Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]25.03.2025                                                                                                             №123
п. Заиграево
«О внесении изменений в Постановление от 07.02.2025 г. № 47 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Заиграевского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС»

На основании Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи со стабилизацией обстановки, связанной с запасом топлива на котельных МУП ЖКХ «Горхон» на территории МО СП «Горхонское» и МУП ЖКХ «Теплоэнергетический комплекс «Ключевской»» на территории МО СП «Ключевское», руководствуясь статьёй 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 07.02.2025 г. № 47:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Бурятия от 26 января 1999 года № 98-II «О защите населения и территорий Республики Бурятия от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, обусловленной выходом наледных вод в границах МО СП «Старобрянское», с. Старая Брянь автодороги Старая Брянь-Шабур, в районе моста на 0+644 км через р. Кокэтей», руководствуясь статьёй 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте http://zaigraevo.gosuslugi.ru/ .
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководителя Администрации                                                               Л.С. Волкова

image1.wmf

oleObject1.bin